
315ª feira | 05/Jul/2018  - Edição nº 10224

PORTARIA N. 1644/2018 
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná – 
CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos 
termos da Lei n. 3.820/60 e do Regimento Interno, resolve: 
Nomear os integrantes da Comissão Acadêmica Regional do CRF-PR 
Júnior, atendidos pela Seccional Sudoeste, para o biênio 2018/2019, 
ficando a mesma assim composta: 
Membros: Letícia de Cássia Tavares Thiessen (Coordenadora); Laura 
Libardi Padilha; Maiara Cristina de Cesaro; Rafaela Topanotti de Mattos. 
Curitiba, 13 de junho de 2018. 
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR 

68241/2018

PORTARIA N. 1645/2018 
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná – 
CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos 
termos da Lei n. 3.820/60 e do Regimento Interno, resolve: 
Nomear os integrantes da Comissão Acadêmica Regional do CRF-PR 
Júnior, atendidos pela Seccional Ponta Grossa, para o biênio 
2018/2019, ficando a mesma assim composta: 
Membros: José Carlos Tozetto Vettorazzi (Coordenador); Jéssica Laís 
S. dos Santos; Pollyana Maria Kalempa Panazzolo; Vitor Hugo Otto. 
Curitiba, 13 de junho de 2018. 
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR 

68243/2018

PORTARIA N. 1646/2018 
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná – 
CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos 
termos da Lei n. 3.820/60 e do Regimento Interno, resolve: 
Nomear os integrantes da Comissão Acadêmica Regional do CRF-PR 
Júnior, atendidos pela Sede Curitiba, para o biênio 2018/2019, ficando a 
mesma assim composta: 
Membros: Patrícia Rondon Galina (Coordenadora); Emerson Cristiano 
Borges; Fernanda Samad; José Claudio da Silva Junior; Matheus 
Behrend; Robson Camilotti Slompo. 
Curitiba, 13 de junho de 2018. 
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR 

68245/2018

PORTARIA N. 1641/2018 
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná – 
CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos 
termos da Lei n. 3.820/60 e do Regimento Interno, resolve: 
Nomear os integrantes da Comissão Acadêmica Regional do CRF-PR 
Júnior, atendidos pela Seccional Cascavel, para o biênio 2018/2019, 
ficando a mesma assim composta: 
Membros: Letícia de Cássia Tavares Thiessen (Coordenadora); Amanda 
Rossi; Gabrielly Pinholi Schuindt da Silva; João Victor Sousa Dias; 
Oscar Casanova. 
Curitiba, 13 de junho de 2018. 
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR 

68238/2018

PORTARIA N. 1642/2018 
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná – 
CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos 
termos da Lei n. 3.820/60 e do Regimento Interno, resolve: 
Nomear os integrantes da Comissão Acadêmica Regional do CRF-PR 
Júnior, atendidos pela Seccional Londrina, para o biênio 2018/2019, 
ficando a mesma assim composta: 
Membros: Valquires Souza Godoy (Coordenador); Joice Lais Lopes; 
Rafael Augusto Timote; Rafaele Maria Tirolla. 
Curitiba, 13 de junho de 2018. 
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR 

68239/2018

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PARANA 
EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2018 
 

O Conselho Regional de Odontologia do Paraná, por meio de 
seu presidente AGUINALDO COELHO DE FARIAS, torna 
público que realizará no dia 16/07/2018 às 14hs00min em sua 
Sede, pregão presencial, com protocolo das propostas até 
às 13h30min, para Contratação de Empresa Especializada 
para Prestação de Serviços de Instalação de Sistema de 
Alarmes, Câmeras e Prestação de Serviços de Monitoramento 
e Segurança Eletrônica, com Fornecimento de Materiais e 
Equipamentos Diversos para Sistemas de Alarmes e Câmeras, 
que atendam às condições, quantitativos, e especificações 
mínimas estabelecidas no ANEXO I deste Edital, que oferecer 
o Menor Preço por lote (Maior Desconto). Aos interessados, o 
Edital encontra-se no Sitio www.cropr.org.br e também na Sede 
do CRO/PR sito na Avenida Manoel Ribas nº 2281, Mercês - 
Curitiba-Pr. Curitiba, 03 de Julho de 2018. AGUINALDO 
COELHO DE FARIAS, CD - Presidente do CRO/PR. 

 
68199/2018

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO 
PARANÁ 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná, na forma da lei e 
das resoluções vigentes convoca as pessoas físicas/jurídicas abaixo relacionadas 
a comparecer, no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir desta publicação, nas 
dependências da Inspetoria mais próxima para tomar conhecimento do conteúdo 
do respectivo  ofício que trata de assunto de seu interesse. 
1. ANA FERREIRA LIMA - 821753 
2. CAROLINA NATALIA ABEL LUIZ - 836843 
3. EDIFICIO DEVILE - 827147 
4. F S S OLIVEIRA ME - 836850 
5. LUCIAN PATRICK BRANDALIZI - 810482 
6. OLWNIK INCORPORADORA DE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARI - 
821719 
7. RODRIGO RODRIGUES DA SILVA - PR-68817/D - 809909 
8. TORRE FORTE COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA - ME 
- 45920 - 832670 
9. TORRE FORTE COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA - ME 
- 45920 - 832668 
10. TORRE FORTE COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA - 
ME - 45920 - 832668 
11. VALDEMI NEVES REIS - 821702 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná, na forma da lei e 
das resoluções vigentes convoca as pessoas físicas/jurídicas abaixo relacionadas 
a comparecer, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir desta publicação, 
nas dependências da Inspetoria mais próxima para tomar conhecimento do 
conteúdo do respectivo  ofício que trata de assunto de seu interesse. 
1. AIR FLUX COMERCIO E SERVICO LTDA - ME - 835969 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
Convocamos os PROFISSIONAIS abaixo relacionados a comparecerem no 
prazo de até 10 (dez) dias, contados a partir desta publicação, em uma das 
Inspetorias deste Crea, para tratar de assunto de seu interesse. 
1. ADELIR JUNIOR BATISTA - PR-149911/D - protocolo nº 160665/2018 
2. ALESANDRO BARBOSA - PR-125208/D - protocolo nº 207562/2018 
3. ALEX DE PAULA MARTINS - PR-138993/D - protocolo nº 207752/2018 
4. ALEXANDRE BORGES TURQUINO - PR-105060/D - protocolo nº 
205667/2018 
5. ALEXANDRE OSVALDO DE OLIVEIRA FILHO - PR-147952/TD - 
protocolo nº 208399/2018 
6. ANTONIO AUGUSTO ESTEVES COUTINHO - PR-7804/D - protocolo nº 
188016/2018 
7. ANTONIO CARLOS RODRIGUES CRUZ - PR-17238/D - protocolo nº 
147893/2018 
8. ANTONIO CARNEIRO DO NASCIMENTO - PR-88495/TD - protocolo nº 
205138/2018 
9. AUBER SILVA PEREIRA - PR-19980/D - protocolo nº 203153/2018 
10. BEZALEEL PEREIRA DE ARAUJO - PR-145564/TD - protocolo nº 
180832/2018 
11. CALEFFI ENGENHARIA LTDA - 47507 - protocolo nº / 
12. CASSEMIRO CHIBINSKI NETO - PR-71819/D - protocolo nº 
204805/2018 
13. CASSIO NASTAS CARVALHO - PR-77257/D - protocolo nº 168518/2018 
14. CLAUDEMIR LUCIANO JUNIOR - PR-140962/TD - protocolo nº 
175757/2018 
15. CRISTIANO DE LIMA MATOS - PR-156810/D - protocolo nº 
208928/2018 
16. DANTE SPEJORIM - PR-64608/D - protocolo nº 56140/2018 
17. DAVI CABRAL LANGAME - PR-96938/TD - protocolo nº 205434/2018 
18. DIEGO DOS SANTOS VASCO - PR-125120/TD - protocolo nº 
179249/2018 
19. DIMAS AMARO DOS SANTOS - PR-91884/D - protocolo nº 178049/2018 
20. DOUGLAS BACIL - PR-127862/TD - protocolo nº 175356/2018 
21. EDSON JOARES MARCONDES - PR-143889/TD - protocolo nº 
180812/2018 
22. FELIPE AUGUSTO DEMOCHOSKI - PR-134851/TD - protocolo nº 
162222/2018 
23. FERNANDA DA SILVA LINHARES STAUDT - PR-152201/TD - 
protocolo nº 177584/2018 
24. FERNANDO HENRIQUE SANTATTO - PR-86246/TD - protocolo nº 
205053/2018 
25. FLAMMARION RIBEIRO BORGES - PR-105185/D - protocolo nº 
205670/2018 
26. FLAVIO TADEU BERTAIA - PR-20240/D - protocolo nº 206578/2018 
27. FRANCISCO HENRIQUE DA COSTA ROMERO - PR-73195/D - 
protocolo nº 177847/2018 
28. GEVANILDO VENANCIO DOS SANTOS - PR-121716/TD - protocolo nº 
207150/2018 
29. GUILHERME BRUNI VINCENZI - PR-128410/D - protocolo nº 
207564/2018 
30. GUILHERME FERNANDES BATISTA - PR-70903/D - protocolo nº 
206586/2018 
31. HAMILTON LUIZ BATISTA VEIGA - PR-5030/D - protocolo nº 
195455/2018 
32. IVO PAULO CLEMENTONI - PR-29204/D - protocolo nº 203333/2018 
33. IZALTINO CELESTE - PR-131240/TD - protocolo nº 207591/2018 
34. JOICE PEDRO DOS SANTOS - PR-152807/TD - protocolo nº 
180877/2018 
35. JORGE FLORES - PR-28400/D - protocolo nº 179236/2018 
36. JOSE AUGUSTO SATIN NAGAI - PR-8346/TD - protocolo nº 
202803/2018 
37. JOSNEI BOVO - PR-139694/TD - protocolo nº 177412/2018 
38. JOSUE DA SILVA MELLO - PR-8556/TD - protocolo nº 48009/2018 

39. JOZAINE BATISTA MENDES CONCEIÇÃO E SILVA BAKA  - PR-
25047/D - protocolo nº 158244/2018 
40. JULIANA MÜLLER CZELUSNIAK - PR-108602/D - protocolo nº 
189857/2018 
41. JULIO CESAR ABBA DE SOUZA - PR-72618/D - protocolo nº 
204806/2018 
42. KAREN CRISTINA CASSEMIRO DA COSTA SOUZA - PR-127431/D - 
protocolo nº 161701/2018 
43. KRISLE DA SILVA - PR-115503/D - protocolo nº 206129/2018 
44. LEONARDO GOMES DOS SANTOS CORREA - PR-147846/TD - 
protocolo nº 180850/2018 
45. LEONARDO SANTOS MORALES - PR-108549/D - protocolo nº 
205681/2018 
46. LEXCOM - TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA - ME - 
59623 - protocolo nº 212834/2018 
47. LIMERCI APARECIDO GASPARETO - PR-108522/D - protocolo nº 
205675/2018 
48. LINDOMAR CUSTODIO VIEIRA - PR-114683/D - protocolo nº 
202311/2018 
49. LUCIO FLAVIO NEGREIROS DO COUTO - PR-7059/D - protocolo nº 
179321/2018 
50. LUIS HENRIQUE MILANI DE CARVALHO - PR-23540/D - protocolo nº 
160593/2018 
51. LUIZ FERNANDES BARBOSA - PR-28589/D - protocolo nº 179237/2018 
52. MARCELO MAGALHAES PIOLI - PR-31482/D - protocolo nº 
178023/2018 
53. MARCELO MENDES DE ANDRADE - PR-139441/TD - protocolo nº 
160651/2018 
54. MARCELO PINTO DE ARRUDA - PR-24432/D - protocolo nº 
203252/2018 
55. MARCIA PEREIRA RIBEIRO - PR-91751/D - protocolo nº 205414/2018 
56. MARCOS ITSUO SEINO - PR-114779/TD - protocolo nº 202326/2018 
57. MARCOS SCHIRMER DE OLIVEIRA CAMPOS - PR-19944/D - 
protocolo nº 203100/2018 
58. MARIANA CAMARGO PENTEADO RODRIGUES - PR-145293/D - 
protocolo nº 207885/2018 
59. MARIO HIRANO - PR-91982/D - protocolo nº 205415/2018 
60. MAURICIO RIBEIRO LUCINA - PR-37841/D - protocolo nº 136891/2018 
61. MAURO SERGIO FRANZAO - PR-87276/TD - protocolo nº 179251/2018 
62. NARRUBIA OLIVEIRA DE ALMEIDA - PR-22353/D - protocolo nº 
179310/2018 
63. NAYANE MARCON MENDES DA SILVA - PR-150588/D - protocolo nº 
177564/2018 
64. ODACIR JOÃO KOBS - PR-25555/D - protocolo nº 203301/2018 
65. OLDER KELSON LOPES - PR-99688/TD - protocolo nº 205542/2018 
66. OTAVIA TIAGO VILLELA - PR-113116/D - protocolo nº 209251/2018 
67. OTAVIO LUIS BORGES RIBEIRO - PR-100922/D - protocolo nº 
205650/2018 
68. PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA - PR-142439/TD - protocolo nº 
180030/2018 
69. PRISCYLLA FERRAZ CÂMARA MONTEIRO - PR-60465/D - protocolo 
nº 204743/2018 
70. RODRIGO LUIZ DA SILVA - PR-88514/TD - protocolo nº 205146/2018 
71. RODRIGO ONTIVEROS - PR-66587/D - protocolo nº 204781/2018 
72. SAMUEL EZEQUIEL DA SILVA - PR-150932/TD - protocolo nº 
180863/2018 
73. SANDRO AUGUSTO TRIPPIA - PR-68279/D - protocolo nº 136814/2018 
74. SELMA LUCILIA SANCHEZ - PR-13108/D - protocolo nº 202957/2018 
75. SERGIO BELCHOR DE OLIVEIRA - PR-9464/TD - protocolo nº 
202847/2018 
76. THIAGO SCHMALZ VALLE EVANGELISTA - PR-137719/D - protocolo 
nº 162986/2018 
77. TIAGO CARNELOS CAETANO - PR-146465/D - protocolo nº 
208314/2018 
78. TIAGO TAKEO HASHIMOTO - PR-138992/D - protocolo nº 207761/2018 
79. TYAGO WOTROBA - PR-149193/TD - protocolo nº 180864/2018 
80. VALDINEI MOREIRA - PR-150378/TD - protocolo nº 180849/2018 
81. VERIDIANA ISABEL SCHEREDA - PR-124028/TD - protocolo nº 
194087/2018 
82. VICTOR MARCUS MARQUES DOMIT - PR-29806/D - protocolo nº 
176400/2018 
83. VICTOR MARCUS MARQUES DOMIT - PR-29806/D - protocolo nº 
176527/2018 
84. VIKTOR CZAJKOWSKI - PR-21632/D - protocolo nº 176384/2018 
85. WILLIAM BUENO RUFATTO - PR-30069/D - protocolo nº 179238/2018 
86. WILLIAN HENRIQUE RODRIGUES PADILHA - PR-148397/D - 
protocolo nº 208413/2018 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
Convocamos os EMPRESAS abaixo relacionados a comparecerem no prazo de 
até 10 (dez) dias, contados a partir desta publicação, em uma das Inspetorias 
deste Crea, para tratar de assunto de seu interesse. 
1. A C NASCIMENTO MANUTENÇÃO ELÉTRICA - ME - 61523 - protocolo 
nº 168200/2018 
2. AÇORES CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI - 58314 - protocolo nº 
167567/2018 
3. AGUI-AR COMERCIO E TECNOLOGIA DE AR CONDICIONADO 
LTDA - ME - 47119 - protocolo nº 210838/2018 
4. AMARILDO TEIXEIRA DA SILVA ME - 57787 - protocolo nº 
184448/2018 
5. ASTROMAP TOPOGRAFIA MAPEAMENTO E GEOTECNOLOGIA 
LTDA - ME - 59936 - protocolo nº 167777/2018 
6. CCL - CONSTRUTORA CAPITAL LTDA - 40913 - protocolo nº 
210204/2018 
7. COMPRAS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI - ME - 59843 - 
protocolo nº 167773/2018 
8. CONSTRUTORA J W LTDA -  ME - 54389 - protocolo nº 210844/2018 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
539513118

Documento emitido em 05/07/2018 09:45:10.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10224 | 05/07/2018 | PÁG. 31

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


